



ישיבת המתמידים "מאור שרגא" בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א רמת ויז'ניץ חיפה

בס"ד

מנ"א תשפ"ב

פרשת "דברים"

"אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל" (א' א'). "אלה" ר"ת 'אבק לשון הרע'. על זה דבר משה "אל כל ישראל" והזהירם מפני כך, כמו שאמרו חז"ל (ב"ב קס"ה): 'רובן בגזל, מיעוטן בעריות, וכולן בלשון הרע'. הכל נכשלים באבק לשון הרע, לכן יש להזהיר את כל ישראל מפני זה. (מגלה עמוקות)

*

לשון הרע הוא מעברות שבין אדם לחברו, ותיב לבקש סליחה מאותו אדם שדבר עליו. אבקש מקם סליחה.

כשה לא נעים לנשת ולהגיד "אני מבקש ממך סליחה, כי דברתי עליו לשון הרע, ואמרת שאתה..." אם נזכר זאת, יפוג החשק לדבר לשון הרע.

וסה בדבר כל האנשים שאיני זוכר כבר שדברתי עליהם - איך אבקש מקם סליחה?

(רח"ל כלל א' ד"ו)

למה אתה הולך? הרי מספרים פה דברים מעניינים מאד. מי שמקשיב כאן, בניהם בקלל לא יהיה לו מענין, ומי שמקפאן בורח - לו אור נגזר זרחה.

גם לכתב לשון הרע - אסור.

(רח"ל כלל א' ד"ו ח)

למי אתה כותב? אני כותב לחבר. ומה אתה כותב לו? כל מיני דברים. אתה יודע שאסור לדבר לשון הרע? ודאי, אני לא מדבר.

גם לכתב לשון הרע - אסור.

(רח"ל כלל א' ד"ו ח)

גם בטלפון השמר ושמר עצמך מדבורי לשון הרע.

למה ישבת כל הזמן ואיבועותיך על האזנים? יש לך קאב אזנים? לא, דברו שם לשון הרע ולא יכלתי לצאת, על כן סתמתי את אזני!

גם בטלפון השמר ושמר עצמך מדבורי לשון הרע.

למה קראי ללמד חברותא עם פספסן כמו...? אם זה שקר, בקשלת בהוצאת שם רע, ואם זה אמת, לשון הרע גם על אמת אסור.

לוי עליוך תיו אומרים, שלא קראי ללמד אתה, כמה צער, כמה הפסד תורה היה לך.

גם בטלפון השמר ושמר עצמך מדבורי לשון הרע.

*

"כל רודפיה השיגוה בין המצרים" (איכה א'). כל מי שרודף לעבוד את השי"ת, יוכל להשיג דווקא בימי בין המצרים. למשל: כשהמלך יושב בביתו, אז אימתו מוטלת, ואין הרשות נתונה לכל איש לבוא אליו פנימה, משא"כ כשהמלך נמצא חוץ לארמון שלו בשווקים וברחובות, אזי הוא קרוב לכל קוראיו ויאזין שוועת כל הקוראים אליו. והנמשל: כי בזמן הזה הרשות נתונה לכל אדם לבוא ולהתקרב אל השי"ת. (עבודת ישראל)

"ראה נתתי בידך את סיחון מלך חשבון האמורי" (דברים ב' כ"ד).

"ראה נתתי בידך את סיחון" - בידי האדם נתונה הבחירה בין שיחה מותרת לשיחה אסורה, אך "מלך חשבון" - עליך לדעת כי עתיד אתה ליתן דין וחשבון לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה, "האמורי" - על כל אמירה מיותרת ופסולה.
(דגל מחנה יהודה)

*

"ולמכיר נתתי את הגלעד" (ג,טו)

התורה לא ניתנה מנוקדת, כדי שנוכל לדרוש ולהפך בה. וכך אפשר לדרוש את הפסוק: "ולמכיר" אומר ד' - למי שמכיר אותי, "נתתי את הגלעד" - גילי השמחה, 'עד' - לעדות וסימן ששכינה שורה עליו, שהרי אמרו חז"ל (שבת ל:): 'אין השכינה שורה אלא מתוך שמחה'.
(הרה"ק רבי דוד מלעלוב זי"ע)

*

"עיניך הרואות את אשר עשה ד'...כן יעשה ד' לכל הממלכות" (ג' כ"א).

עיי"ז שאנו רואים שהשי"ת כבר עזר לנו כמה פעמים, יכולים אנו לחזק את עצמנו באמונתו ית"ש לשים ביטחוננו בהשי"ת גם להבא שבוודאי יעזור לנו בכל העניינים.
(מרן מהר"י מבעלזא זיע"א)

*

הגאון הצדיק רבי יצחק טוביה וייס זצוק"ל גאב"ד 'העדה החרדית' בירושלים

אבל כבד ירד על עולם התורה והחסידות, עם היוודע הידיעה המעציבה על פטירתו של הגאון הצדיק רבי **יצחק טוביה וייס זצוק"ל** גאב"ד העדה החרדית בירושלים. היה דמות רבנית מובהקת, פוסק הלכה, תלמיד חכם שקדן, ירא שמים, צדיק וחסיד, דבוק בצדיקי הדור, אפוף אצילות וענוות חן, אהבת שלום ואחוה עם כל יהודי.

בי"ד תמוז תשס"ג הוכתר כגאב"ד העדה החרדית, ונכנס מיד למלאכת הקודש בענייני הלכה וכשרות, ונודע כלוחם מלחמות ד' בגיבורים, למען שמירת שבת קודש, טהרת ישראל, שמירה מפגעי הטכנולוגיה, ועוד. העמיד לגיונות של תלמידים בכל העולם, מהם מכהנים כרבנים, דיינים, אשר היו קשורים עמו בעבותות אהבה, כשהוא מלווה אותם בנתיבות החיים.

היה בידדות עם כ"ק מרן אדמו"ר בעל ה'**חכמת אליעזר**' זצלה"ה, ביקר בשנת תשע"ו ברמת ויז'ניץ ובחן את אברכי 'מתיבתא להוראה' שע"י 'מבצר התורה' - על הלכות **שבת** אשר נלמדו בעמל ויגיעה במשך שלש שנים, ונהנה מאד מתשובותיהם.



גאב"ד ירושלים זצוק"ל בביקור אצל כ"ק מרן אדמו"ר בעל ה'חכמת אליעזר' זצלה"ה



בעת המבחן בהלכות שבת



נושא דברים בפני אברכי הכולל,

לידו הגרד"ש זולדן שליט"א והגר"י דויטש שליט"א